
Comune di Gonnostramatza
Provincia di Oristano

 (09093) Via   Carboni, 02 – PEC: protcollo@pec.comune.gonnostramatza.or.it      -Tel. 0783/92015 

Ufficio del Segretario Comunale

DECRETO n° 01 del 03.01.2022

Nulla Osta allo svolgimento  di collaborazione tecnica,  extra orario presso il Comune di Baratili

San Pietro  (OR), ai sensi  dell’art. 1, comma 557 della Legge n° 311/04. Dipendente Istruttore

Direttivo Geom. Sandro Tomasi. Durata: 03.01.2022 – 28.02.2022

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la nota del Comune di Baratili San Pietro (OR) del 16.12.2021 – prot. n° 6698  con la quale

viene chiesto il  Nulla Osta affinché il  Geom. Sandro Tomasi, Istruttore Direttivo presso questo

Ente, possa svolgere una collaborazione Tecnica, extra orario di lavoro ai sensi dell’art. 1, comma

5557 della Legge n° 311/04, al fine di assicurare il regolare funzionamento  dell’Ufficio Tecnico

con decorrenza dal 01.01.2922  al 30.06.2022;

PRESO ATTO che, il Geom. Sandro Tomasi ha manifestato la propria disponibilità all’incarico;

ATTESO che:

- l’art. 53 del D.Lgs 165/2001, rubricato “Incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi”, al

comma 7 prevede che “I dipendenti pubblici non possono  svolgere incarichi retribuiti che non

siano stati conferiti o preventivamente  autorizzati dall’Amministrazione di appartenenza” ed al

comma 8 che “Le Pubbliche Amministrazioni  non possono conferire incarichi  retribuiti   a

dipendenti  di  altre  Amministrazioni  Pubbliche  senza  la  previa  autorizzazione

dell’Amministrazione di appartenenza  dei dipendenti stessi”;

- l’art.  1,  comma  557  della  legge  30  dicembre  2004,  n°  311  prevede  “  che  i  Comuni  con

popolazione inferiore  ai 5.000 abitanti, i consorzi tra Enti  Locali gerenti servizi a rilevanza

non  industriale,  le  comunità  montane  e  le  unioni  di  Comuni  possono  servirsi  dell’attività

lavorativa  di  dipendenti  di  altre  Amministrazioni  Locali  purché  autorizzati

dall’Amministrazione di provenienza”;

RILEVATO che:

- la collaborazione  si svolgerà  al di fuori del normale orario di servizio del dipendente  e non

comporterà  alcun onere finanziario a carico di questo Ente;



DATO ATTO che:

- nulla osta al rilascio  dell’autorizzazione in questione, dal momento che lo svolgimento di tale

prestazione, da parte  del Geom. Sandro Tomasi, non pregiudica il buon  andamento dell’attività

tecnico/amministrativa  e non è di ostacolo al corretto adempimento  dei compiti ai  quali il

medesimo dipendente è preposto;

RITENUTO, pertanto, di concedere l’autorizzazione richiesta con le seguenti prescrizioni :

� la prestazione dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di lavoro;

� la prestazione non potrà superare le 12 ore settimanali;

� la prestazione avrà la seguente decorrenza:  03.01.2022 – 28.02.2022

VISTI:

- il D.Lgs  165/2001

- il D.Lgs  267/2000

- il D.Lgs   66/20003

- la legge 311/2004

- il Regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

1) Di concedere, per le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

il nulla-osta allo svolgimento di una collaborazione tecnica, ai sensi  dell’art. 1, comma 557 della

Legge  311/04,  preso  l’Ufficio  Tecnico  del  Comune di  Baratili  San  Pietro  (OR),  dell’Istruttore

Direttivo Geom. Sandro Tomasi;

2) Di dare atto che:

� la prestazione dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di lavoro;

� la prestazione non potrà superare le 12 ore settimanali;

� la prestazione avrà la seguente decorrenza:  03.01.2022 – 28.02.2022

� il presente provvedimento non comporterà  alcun onere finanziario a carico di questo Ente;

3) Di inviare copia del presente Decreto, alla Giunta Comunale – Sede, al Comune di Baratili San

Pietro ed al Geom. Sandro Tomasi;

4) Di comunicare al Dipartimento della funzione pubblica la concessione del presente Nulla-Osta

nei modi e nei termini previsti dall’art. 53, comma 12 e 13 del D.Lgs 165/2001;

Gonnostramatza, 03.01.2022

Il Segretario Comunale

                           Dr. Marco Marcello




		2022-01-03T15:04:04+0000
	MARCELLO MARCO




